V. 28. ἀεργὸν θυμῷ ἐρύκοι Bentr. μὴ κακόχαρτος Ἔρις σ'
 ἀπὸ ἔργου conl. Schoem., rec. Fl. scripto ἀπὸ Ἐργον.

V. 29. ὀπιπτεύοντ' M5. ὀπιπτεύοντ'. Fortasse melius.

V. 30. ὄρη] Sic M5. m. 1, quod cum Koehl. Schoem.
 recipiendum est. Cf. Lehrs. p. 223. Steitz p. 30. Plerique
 codd. ὄρη, quod scripserunt Goettl. et al.

V. 33. κε κοροεσσάμενος] Vat. 2. Br. male κεκοροεσσάμε-
 νος. Cf. Schol. Ven. II. I, 211. — Postea δῆριν καὶ νεῖκε' ὀφέ-
 λλοισ Herm. ad Orph. p. 822. — ὀφέλλοι] Sic scribendum est
 cum Schoem. et Steitz. pro ὀφέλλοις codd. et edd., cum Perses
 v. 34 (σοὶ δὲ) opponatur illis, quibus litium movendarum facultas
 sit. Itaque cum Schoem. v. 34 ἔστιν pro ἔσται praeferendum
 est: non licet tibi facere, quod facis.

V. 36. δίκησ' pro δίκαις Bentr. (voluit δίκης, ut Vat. 2.).

V. 27—32. Lehrsius: „Sententia huc posita propter Contentionis vocabulum.“ Quid significet iam antea diximus §. 1: „Ne otiosus litium fori auditor te ab opere abstrahi sinas. Hanc vero sententiam ut proferas, qui potes prooemio uti et tam longo et tali, quale est a versu primo ad quartum decimum? Qui potes multo diutius morari in eo genere Contentionis, laudabili illo, de quo nunc ne sermo quidem est?“

V. 32. Δημήτερος ἀκτῆν] V. adnot. ad Scut. 290.

V. 33—39. Lehrsius: „Haec antecedentibus non cohaerere posse, iam supra §. 1 indicavimus: nec quidquam certius vel clarius est. Sed quomodo explicem non habeo: quidquid adhuc allatum est, probare non

possum.“ — Contra Schoem. p. 18: „Hactenus igitur inde a v. 11 usque ad v. 39 nihil invenimus, quod non genuinum h. e. non ab ipso Hesiodo factum videri possit: nam etiam v. 25. 26 licet loco alieno positi, non tamen propterea ab Hesiodo abiudicandi erunt.“

V. 35. ἀλλ' αὐθι διακρινώμεθα νεῖκος] αὐθι non est denuo, ut volebat Mitscherlichius, non iterum ut malebant Schoemannus alique, non extemplo, illico, quod placuit cum Hermannō etiam Goettlingio, sed hic, hoc loco, sive poeta intellexit hic = domo tua, sive hic, Ascræ vel Orchomeni, non alio in oppido. Cf. Apoll. lex. p. 47 αὐθι· ἐν τούτῳ τῷ τόπῳ, et quae exposuit Steitz p. 32. V. anim. ad Oper. 635.

ἤδη μὲν γὰρ κλήρον ἐδασσάμεθ', ἄλλα τε πολλὰ
 ἀρπάζων ἐφόρεις, μέγα κνδαίνων βασιλῆας
 δωροφάγους, οἳ τήνδε δίκην ἐθέλοντι δίκασσαν.

V. 37. ἄλλα τε] ἀλλὰ τὰ Guet., Br., Gaisf., Boiss.

V. 39. ἐθέλοντι δίκασσαν] Sic restituit Schoem. pro ἐθέλουσι δικάσαι codd. et edd.

V. 38. βασιλῆας] Sunt praesules aut nobiles populi Ascræi, ut apud Hom. Od. VIII, 40, 41. V. Mülleri Orchom. p. 187, quemadmodum etiam apud Aeschyl. Agam. 451 Ἀσρεῖδαι dicuntur πρόδικοι, ubi βασιλεῖς expectavisses. Recte Steitz. p. 33 neque Ascræ nec Thebas Hesiodi temporibus sub imperio regis fuisse docuit. Cf. Paus. IX, 5, 8; Strabo IX p. 392.

V. 39. τήνδε δίκην ἐθέλοντι δικάσαι] Cf. Schoem. com. p. 17: „Goettlingius contra, quum interpretetur: „qui libenter iudicare solent (ἐθέλουσι δικάσαι) talem de patrimonio litem,“ non modo τήνδε pro eo accipit quod dicendum fuit τοιήνδε, sed etiam δικάσαι pro eo quod δικάζειν dici debuit. Nam si non de una quadam lite sed de universo quod quandoque inciderit genere litium diiudicando agitur, lex sermonis non aoristi infinitivum, rem semel factam aut faciendam indicantem, sed infinitivum actionis infectae (s. inf. praesentis) poscere videtur. Neque Theocriti locus, quem Goettl. in comparationem affert, VIII, 29 ὁ δ' αἰπόλος ἤθελε κρῖναι, contrarium probat: nam ibi de unius quod tunc instabat certaminis iudicio sermo est. Infinitivum δικάσαι nostro loco non aptum esse etiam Hermannus sensisse videtur, qui quum olim, in censura ed. Goettl. (op. VI p. 222) sic vertisset: „denen

dieses Recht d. h. so ungerechtes zu sprechen beliebt,“ postea tamen in Annal. phil. XXI p. 128 hoc repudians δικάσαι reponendum esse censuit, quod mihi quoque dudum in mentem venerat. Hac igitur certissima emendatione admissa iam ἐθέλουσι dativum participii esse apparet. Pluralem Hermannus de utroque litigante, Hesiodo eiusque fratre, intelligendum putavit, qui illos sibi iudices quasi ex compromisso cepissent. Id mihi minus probabile visum, malebamque pro plurali singulari ἐθέλοντι mutatione lenissima (nam saepissime has formas permutatas esse constat), sensu autem aptissimo. Nam Persæ sane volenti fuit iniustum illud iudicium, Hesiodo contra ingratiſſimum. Hoc iudicium nunc τήνδε δίκην poeta dicit propterea, quod huius ope factum est, quod versu superiore queritur, ut Perses multa praeter ius et aequum sibi auferret.“

V. 40—41. Quod Lehrsius exposuit, ineptum esse, a regibus postulare, ut de malva et asphodelo viverent, eo refellitur, quod βασιλῆες non reges, sed nobiles esse dictum est. Nihilominus versus e conexus removendi sunt, de quo v. Schoem. p. 18: „Utq̄ est, si proximam partem usque ad v. 105 omnem eo pertinere viderimus, ut frugalitatis necessitas et unde haec hominibus iniuncta sit, exponatur, dubitare non poterimus, quin illi duo versus 40. 41 non

Νήπιοι, οὐδὲ ἴσασιν, ὅσφ πλέον ἤμισυ παντός, 40
οὐδ' ὅσον ἐν μαλάχῃ τε καὶ ἀσφοδέλω μέγ' ὄνειρα.

V. 40. *ἴσασιν* Fl. — V. 40 retinuit v. 41 eiecit Fl.
V. 41. *μέγ' ὄνειρα*] Gramm. ap. Bachm. Anecd. I. p. 157
ἐν ὄνειρα. Antea v. 40 οὐδ' ἴσασιν Vat. 2. A.

aliam ob causam inserti sint, quam ut transitus aliquis ad hanc expositionem fieri possit. Haec ipsa vero, si sic comparata est, ut veteri poetae a nullo, qui quidem mediocriter sapiat, tribui facile possit, consequens est, ut etiam duos illos versus non veteri poetae sed compositor potius tribuendos esse censamus.